
ГореловоИнформационная  газета  муниципального  образования

№ 17 (60)
сентябрь 2014 годаmogorelovo.ru

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО 

РЕШЕНИЕ
09.09.2014 № 90                                                 Протокол от «09» сентября 2014 № 	                                          Санкт-Петербург                  

О внесении изменений в местный бюджет внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2014 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, действующим законодательством Российской Феде-
рации и Санкт-Петербурга, Уставом внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Горелово Муниципальный Совет внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга Муниципаль-
ный округ Горелово

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в пункт 1 Решения Муниципального 

Совета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Горелово от 10.12.2013 № 55 
и изложить в следующей редакции:

1.1. «Утвердить местный бюджет внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Горелово на 2014 год:

- по общему объему доходов в сумме 113714,7 тыс. руб.
- по общему объему расходов в сумме 113714,7 тыс. руб.»
2. Внести изменения в Приложение № 1 к Решению «Об ут-

верждении местного бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Го-
релово на 2014 год» от 10.12.2013 № 55 согласно приложению 
№ 1 к настоящему Решению.

3.  Внести изменения в Приложение №3 к Решению «Об ут-

верждении местного бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Го-
релово на 2014 год» от 10.12.2013 № 55 согласно приложению 
№ 2 к настоящему Решению.

4. Внести изменения в Приложение №4 к Решению «Об ут-
верждении местного бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Го-
релово на 2014 год» от 10.12.2013 № 55 согласно приложению 
№3 к настоящему Решению.

5. Внести изменения в пункт 9 Решения Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Горелово от 10.12.2013 № 55 
слова «3219,8 тыс. руб.» заменить словами «3765,8 тыс. руб.»

6. Внести изменения в пункт 10 Решения Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Горелово от 10.12.2013 № 55 
слова «94254,9 тыс. руб.» заменить словами «94921,7 тыс.руб.»

7. Решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

8. Копию Решения и Приложений к нему в 3-х дневный срок 
направить Главе Местной Администрации для исполнения.

Глава муниципального образования
B.C. Трофимов

Приложение №1
к Решению Муниципального Совета МО Горелово                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                      от «09» сентября 2014 №90   

           ДОХОДЫ                      
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО на 2014 ГОД      

Код Наименование источника доходов «Сумма (тыс. руб.)»

1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2065,0

000  1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1117,5

182 1 05  01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 1117,5

182 1 05  01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 1117,5

000  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 770,0



2
Горелово № 17 (60)
сентябрь 2014 года

Код Наименование источника доходов «Сумма (тыс. руб.)»

1 2 3

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба 770,0

000  1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

770,0

806 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

770,0

000    1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 177,5

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 177,5

942 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов  внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 177,5

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 666,8

000  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 666,8

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 666,8

000 2 02 03027 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам муниципальных образований на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

666,8

942 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции      бюджетам       внутригородских муниципальных       образова-
ний       городов федерального значения      Москвы      и Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

666,8

942 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции      бюджетам       внутригородских муниципальных       образова-
ний Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

546,0

942 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции      бюджетам       внутригородских муниципальных       образо-
ваний Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

120,8

ИТОГО ДОХОДОВ: 2731,8

     Приложение №2
к Решению Муниципального Совета МО Горелово

от «09» сентября  2014 г.№90            

           ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ                            
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО на 2014 ГОД              

Номер Наименование статей «Код 
ГРБС»

«Код раздела 
и подраздела»

«Код целевой  
статьи»

«Код  вида  
расходов»

«Сумма 
(тыс. руб)»

1 2 3 4 5 6 7

2,1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 942 0100 20,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 942 0113 20,0

2.1.3.5
Муниицпальная целевая программа по информирова-
нию населения о вреде табака и вредном воздействии 
окружающего табачного дыма

942 0113 795 03 00 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 942 0113 795 03 00 200 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0113 795 03 00 240 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0113 795 03 00 244 10,0

2.1.3.6
Муниципальная целевая программа по участию в 
деятельности по профилактике наркомании в Санкт-
Петербурге

942 0113 795 04 00 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 942 0113 795 04 00 200 10,0



3
Горелово № 17 (60)
сентябрь 2014 года

Номер Наименование статей «Код 
ГРБС»

«Код раздела 
и подраздела»

«Код целевой  
статьи»

«Код  вида  
расходов»

«Сумма 
(тыс. руб)»

1 2 3 4 5 6 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 942 0113 795 04 00 240 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 942 0113 795 04 00 244 10,0

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 942 0500 1418,0

2.4.1 Благоустройство 942 0503 1418,0

2.4.1.10 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержа-
ние и уборка территорий детских площадок 942 0503 600 04 01 1418,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 942 0503 600 04 01 200 1418,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 942 0503 600 04 01 240 1418,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 942 0503 600 04 01 244 1418,0

2,5 ОБРАЗОВАНИЕ 942 0700 627,0

2.5.2 Молодежная политика и оздоровление детей 942 0707 499,0

2.5.2.1
Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования

942 0707 431 01 00 499,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 942 0707 431 01 00 200 499,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 942 0707 431 01 00 240 499,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0707 431 01 00 244 499,0

2.5.3 Другие вопросы в области образования 942 0709 128,0

2.5.3.3
Муниицпальная целевая программа по информирова-
нию населения о вреде табака и вредном воздействии 
окружающего табачного дыма

942 0709 795 03 00 64,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 942 0709 795 03 00 200 64,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 942 0709 795 03 00 240 64,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 942 0709 795 03 00 244 64,0

2.5.3.4
Муниципальная целевая программа по участию в 
деятельности по профилактике наркомании в Санкт-
Петербурге

942 0709 795 04 00 64,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 942 0709 795 04 00 200 64,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0709 795 04 00 240 64,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 942 0709 795 04 00 244 64,0

2.7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 942 1000 666,8

2.7.2 Охрана семьи и детства 942 1004 666,8

2.7.2.2
Расходы на исполнение государственных полномочий 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

942 1004 511 80 03 546,0

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1004 511 80 03 300 546,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 942 1004 511 80 03 310 546,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 942 1004 511 80 03 313 546,0

2.7.2.3
Расходы на исполнение государственных полномочий 
по выплате  денежных средств на вознаграждение при-
емным родителям

942 1004 511 80 04 120,8

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1004 511 80 04 300 120,8

Иные выплаты населению 942 1004 511 80 04 360 120,8

ИТОГО РАСХОДОВ 2731,8



4
Горелово № 17 (60)
сентябрь 2014 года

      Приложение №3
к Решению Муниципального Совета МО Горелово 

от «09» сентября   2014 г.№ 90                                                                                                                                                                                                                                                               

           РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ                            
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО на 2014 ГОД          

Номер Наименование статей
«Код раз-

дела / под- 
раздела»

«Код 
целевой 
статьи»

«Код вида 
расходов (груп-
па/ подгруппа)»

«Сумма 
(тыс.руб)»

1 2 3 4 5 6

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 20,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 13 20,0

2.1.3.5
Муниицпальная целевая программа по информированию на-
селения о вреде табака и вредном воздействии окружающего 
табачного дыма

0113 795 03 00 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0113 795 03 00 200 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 795 03 00 240 10,0

2.1.3.6 Муниципальная целевая программа по участию в деятельности 
по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге 0113 795 04 00 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0113 795 04 00 200 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 795 04 00 240 10,0

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1418,0

2.4.1 Благоустройство 03 1418,0

2.4.1.10 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и 
уборка территорий детских площадок 0503 600 04 01 1418,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 04 01 200 1418,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 04 01 240 1418,0

2,5 ОБРАЗОВАНИЕ 07 627,0

2.5.2 Молодежная политика и оздоровление детей 07 499,0

2.5.2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспита-
нию молодежи на территории муниципального образования 0707 431 01 00 499,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0707 431 01 00 200 499,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 431 01 00 240 499,0

2.5.2 Другие вопросы в области образования 09 128,0

2.5.2.3
Муниицпальная целевая программа по информированию на-
селения о вреде табака и вредном воздействии окружающего 
табачного дыма

0709 795 03 00 64,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0709 795 03 00 200 64,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0709 795 03 00 240 64,0

2.5.2.4 Муниципальная целевая программа по участию в деятельности 
по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге 0709 795 04 00 64,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0709 795 04 00 200 64,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0709 795 04 00 240 64,0

2.7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 666,8

2.7.2 Охрана семьи и детства 04 666,8

2.7.2.2

Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате 
денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 
или попечительством и детей, переданных на воспитание в при-
емные семьи

1004 511 80 03 546,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 511 80 03 300 546,0



5
Горелово № 17 (60)
сентябрь 2014 года

      Приложение №1

Номер Наименование статей
«Код раз-

дела / под- 
раздела»

«Код 
целевой 
статьи»

«Код вида 
расходов (груп-
па/ подгруппа)»

«Сумма 
(тыс.руб)»

1 2 3 4 5 6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 511 80 03 310 546,0

2.7.2.3 Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате  
денежных средств на вознаграждение приемному родителю 1004 511 80 04 120,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 511 80 04 300 120,8

Иные выплаты населению 1004 511 80 04 360 120,8

ИТОГО РАСХОДОВ 2731,8

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

ГОРЕЛОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.07.2014  № 31�  Санкт-Петербург                  

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово  

за 6 месяцев 2014 года

В соответствии с  пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Горелово за 6 месяцев 2014 
года согласно Приложению №1.    

2. Постановление вступает в силу со дня  его принятия.
3. Постановление подлежит официальному опубликова-

нию в средствах массовой информации.
4. Копию Постановления и Приложения к нему в 3-х днев-

ный срок направить в Муниципальный Совет и Ревизионную 
комиссию муниципального образования МО Горелово. 

ИО Главы Местной Администрации  
Муниципального образования
Муниципальный округ Горелово� Д.А.Иванов

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

Код Наименование источника доходов «План 
(тыс.руб.)»

«Факт 
(тыс.руб.)»

% исполне-
ния

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 16728 11899,4 71,13

000  1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 14650,0 10504,3 71,7

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной систе-
мы налогообложения 12150 9148,4 75,3

182 1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налоголательщиков выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы 9600 5929,4 61,8

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы 9600 5987,4 62,4

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налоголательщиков выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,0 -58,0 0,0

182 1 05 01020 00 0000 110
Налог, взимаемый с налоголательщиков выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

1900,0 3112,1 163,8

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

1900,0 3113,8 163,9



6
Горелово № 17 (60)
сентябрь 2014 года

Код Наименование источника доходов «План 
(тыс.руб.)»

«Факт 
(тыс.руб.)»

% исполне-
ния

1 2 3 4 5

182 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

0,0 -1,7 0,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог зачисляемый в бюджты субъектов Рос-
сийской Федерации 650,0 106,9 16,4

182  1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 2400,0 1355,9 56,5

182  1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 2400,0 1363,4 56,8

182  1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,0 -7,5 0,0

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 100,0 0,0 0,0

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга

100,0 0,0 0,0

000  1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1500 760,5 50,7

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1500 760,5 50,7

182  1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

1500 760,5 50,7

000  1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛО-
ГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0 0 0,0

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0 0 0,0

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования и 
дарения 0 0 0,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 200 22,2 11,1

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 200 22,2 11,1

000 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

200 22,2 11,1

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

200 22,2 11,1

000  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 378,0 424,6

182  1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства о применении контрольно-кассовой техники при 
осущеcтвлении наличных денежных расчетов и (или) рас-
четов с использованием платежных карт.

8,0 4,0 50,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба 370,0 420,6 113,7

000  1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба,зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

370,0 420,6 113,7

806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в сфере 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

300,0 370,0 123,3

853 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в сфере 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

60,0 50,6 84,3

853  1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности, предусмотренные 
статьей 44 Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

10,0 0 0,0



7
Горелово № 17 (60)
сентябрь 2014 года

Код Наименование источника доходов «План 
(тыс.руб.)»

«Факт 
(тыс.руб.)»

% исполне-
ния

1 2 3 4 5

000  1 17 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0 187,8 0,0

000  1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0 10,3 0,0

942  1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутри-
городских муниципальных образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-Петербурга

0 10,3

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0 177,5

942 1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

0 177,5

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 94254,9 47465,7 50,4

000  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 94254,9 47465,7 50,0

000  2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований 89620,9 44810,4 50,0

000  2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспечен-
ности 89620,9 44810,4 50,0

942  2 02 01001 03 0000 151

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на выравнивание уровня бюджетной обе-
спеченности 

89620,9 44810,4 50,0

000 2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспеечнию сба-
лансированности бюджетов 0 0 0,0

942 2 02 01003 03 0000 151

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на поддержку мер по обеспеечнию сбалан-
сированности бюджетов

0 0 0,0

000  2 02 01999 00 0000 151 Прочие дотации 0 0 0,0

942 2 02 01999 03 0000 151
Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

0 0 0,0

942 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 0 0 0,0

942 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 0 0 0,0

942 2 02 02999 03 0000 151
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образованийгородов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

0 0 0,0

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 4634 2655,3

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субеъктов Российской Федерации 1360,7 652,4 47,9

942 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий 
субеъктов Российской Федерации

1360,7 652,4 47,9

942 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

1355,4 652,4 48,1

942 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

5,3 0 0,0

000 2 02 03027 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам муниципальных образований 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также на оплату труда приемному родителю

3273,3 2002,9 61,2

942 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также на оплату труда приемному родителю

3273,3 2002,9 61,2



8
Горелово № 17 (60)
сентябрь 2014 года

Код Наименование источника доходов «План 
(тыс.руб.)»

«Факт 
(тыс.руб.)»

% исполне-
ния

1 2 3 4 5

942 2 02 03027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

2729,9 1622,8 59,4

942 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на оплату труда приемному родителю

543,4 380,1 69,9

ИТОГО ДОХОДОВ: 110982,9 59365,1 53,49

      Приложение №2

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО   

Номер Наименование статей «Код 
ГРБС»

«Код 
раздела 

и под- 
разде-

ла»

«Код 
целевой  
статьи»

«Код  
вида  

расхо-
дов»

«План 
(тыс. 
руб)»

«Факт 
(тыс. 
руб)»

% ис-
полне-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГОРЕЛОВО 946 2801,7 1300,1 46,4

1,1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 946 0100 2801,7 1300,1 46,4

1.1.1
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

946 0102 1062,3 460,9 43,4

1.1.1.1 Глава муниципального образования 946 0102 002 01 00 1062,3 460,9 43,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

946 0102 002 01 00 100 1044,3 452,6 43,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 946 0102 002 01 00 120 1044,3 452,6 43,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному стра-
хованию

946 0102 002 01 00 121 1044,3 452,6 43,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 946 0102 002 01 00 200 18,0 8,3 46,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 946 0102 002 01 00 240 18,0 8,3 46,1

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 946 0102 002 01 00 242 18,0 8,3 46,1

1.1.2
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований

946 0103 1739,4 839,2 48,2

1.1.2.1

Компенсация депутатам, муниципального совета, 
осуществляющим свои полномочия на непостоян-
ной основе, расходов в связи с осуществлением ими 
своих мандатов

946 0103 002 03 02 103,5 48,3 46,7



9
Горелово № 17 (60)
сентябрь 2014 года

Номер Наименование статей «Код 
ГРБС»

«Код 
раздела 

и под- 
разде-

ла»

«Код 
целевой  
статьи»

«Код  
вида  

расхо-
дов»

«План 
(тыс. 
руб)»

«Факт 
(тыс. 
руб)»

% ис-
полне-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

946 0103 002 03 02 100 103,5 48,3 46,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 946 0103 002 03 02 120 103,5 48,3 46,7

Инные выплаты за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) нужд органов, 
лицам, привлекаемым согласно законодательству дл 
выпонения отдельных государственных полномочий

946 0103 002 03 02 123 103,5 48,3 46,7

1.1.2.2 Аппарат представительного органа  муниципально-
го образования 946 0103 002 04 00 1635,9 790,9 48,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

946 0103 002 04 00 100 1432,9 726,8 50,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 946 0103 002 04 00 120 1432,9 726,8 50,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 946 0103 002 04 00 121 1432,9 726,8 50,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 946 0103 002 04 00 200 203,0 64,1 31,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 946 0103 002 04 00 240 203,0 64,1 31,6

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 946 0103 002 04 00 242 26,8 13,3 49,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 946 0103 002 04 00 244 176,2 50,8 28,8

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГОРЕЛОВО 942 105104,5 48316,9 46,0

2,1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 942 0100 10982,0 5231,8 47,6

2.1.1

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

942 0104 10622,2 5048,5 47,5

2.1.1.1
Глава местной администрации (исполнительно-рас-
порядительного органа муниципального образова-
ния)

942 0104 002 05 00 1044,3 552,9 52,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

942 0104 002 05 00 100 1044,3 552,9 52,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 942 0104 002 05 00 120 1044,3 552,9 52,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 942 0104 002 05 00 121 1044,3 552,9 52,9

2.1.1.2
Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

942 0104 002 06 01 9572,6 4490,3 46,9



10
Горелово № 17 (60)
сентябрь 2014 года

Номер Наименование статей «Код 
ГРБС»

«Код 
раздела 

и под- 
разде-

ла»

«Код 
целевой  
статьи»

«Код  
вида  

расхо-
дов»

«План 
(тыс. 
руб)»

«Факт 
(тыс. 
руб)»

% ис-
полне-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

942 0104 002 06 01 100 7569,4 3701,1 48,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 942 0104 002 06 01 120 7569,4 3701,1 48,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 942 0104 002 06 01 121 7569,4 3701,1 48,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0104 002 06 01 200 1963,2 778,7 39,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0104 002 06 01 240 1963,2 778,7 39,7

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 942 0104 002 06 01 242 268,9 142,0 52,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0104 002 06 01 244 1694,3 636,7 37,6

Иные бюджетные ассигнования 942 0104 002 06 01 800 40,0 10,5 26,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 942 0104 002 06 01 850 40,0 10,5 26,3

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 942 0104 002 06 01 851 35,0 8,5 24,3

Упалата прочих налогов, сборов и иных платежей 942 0104 002 06 01 852 5,0 2,0 40,0

2.1.1.3

Расходы на исполнение государственных полномо-
чий по определению должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях, и составление протоколов 
об административных правонарушениях

942 0104 002 80 01 5,3 5,3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0104 002 80 01 200 5,3 5,3 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0104 002 80 01 240 5,3 5,3 100,0

Выполнение отдельных государственных полномочий за 
счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 942 0104 002 80 01 244 5,3 5,3 100,0

2.1.2 Резервные фонды 942 0111 14,0 0,0 0,0

2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 942 0111 070 01 00 14,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 942 0111 070 01 00 800 14,0 0,0 0,0

Резервные средства 942 0111 070 01 00 870 14,0 0,0 0,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 942 0113 345,8 183,3 53,0

2.1.3.1

Осуществление в порядке и формах, установленных 
законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельно-
сти граждан, общественных объединений, участвую-
щих в охране общественного порядка на территории 
муниципального образования

942 0113 092 01 00 210,4 105,2 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 942 0113 092 01 00 600 210,4 105,2 50,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-
нием муниципальных учреждений) 942 0113 092 01 00 630 210,4 105,2 50,0



11
Горелово № 17 (60)
сентябрь 2014 года

Номер Наименование статей «Код 
ГРБС»

«Код 
раздела 

и под- 
разде-

ла»

«Код 
целевой  
статьи»

«Код  
вида  

расхо-
дов»

«План 
(тыс. 
руб)»

«Факт 
(тыс. 
руб)»

% ис-
полне-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.1.3.2
Уплата членских взносов на осуществление деятель-
ности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

942 0113 092 05 00 72,0 36,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 942 0113 092 05 00 800 72,0 36,0 50,0

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 942 0113 092 05 00 850 72,0 36,0 50,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 942 0113 092 05 00 852 72,0 36,0 50,0

2.1.3.3
Муницципальная целевая программа по профилак-
тике дорожно-транспортного травматизма на  терри-
тории муниипального образования

942 0113 795 01 00 14,0 10,4 74,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0113 795 01 00 200 14,0 10,4 74,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0113 795 01 00 240 14,0 10,4 74,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0113 795 01 00 244 14,0 10,4 74,3

2.1.3.4 Муницципальная целевая программа по профилак-
тике правонарушений в Санкт-Петербурге 942 0113 795 02 00 24,0 16,2 67,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0113 795 02 00 200 24,0 16,2 67,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0113 795 02 00 240 24,0 16,2 67,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0113 795 02 00 244 24,0 16,2 67,5

2.1.3.5

Муницципальная целевая программа по про-
филактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий про-
явления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

942 0113 795 05 00 25,4 15,5 61,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0113 795 05 00 200 25,4 15,5 61,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0113 795 05 00 240 25,4 15,5 61,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0113 795 05 00 244 25,4 15,5 61,0

2.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 942 0300 248,0 181,3 73,1

2.2.1
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

942 0309 248,0 181,3 73,1

2.2.1.1
Обеспечение своевременного оповещения и инфор-
мирования населения об угрозе возникновения или 
о возникновении чрезвычайной ситуации

942 0309 219 02 00 74,0 71,2 96,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0309 219 02 00 200 74,0 71,2 96,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0309 219 02 00 240 74,0 71,2 96,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0309 219 02 00 244 74,0 71,2 96,2



12
Горелово № 17 (60)
сентябрь 2014 года

Номер Наименование статей «Код 
ГРБС»

«Код 
раздела 

и под- 
разде-

ла»

«Код 
целевой  
статьи»

«Код  
вида  

расхо-
дов»

«План 
(тыс. 
руб)»

«Факт 
(тыс. 
руб)»

% ис-
полне-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.2.1.2
Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в чрезвы-
чайных ситуациях

942 0309 219 03 00 174,0 110,1 63,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0309 219 03 00 200 174,0 110,1 63,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0309 219 03 00 240 174,0 110,1 63,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0309 219 03 00 244 174,0 110,1 63,3

2,3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 942 0400 57708,7 15888,9 27,5

2.3.1 Общеэкономические вопросы 942 0401 500,0 75,0 15,0

Временное трудоустройство несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время

942 0401 510 02 00 500,0 75,0 15,0

 Иные бюджетные ассигнования 942 0401 510 02 00 800 500,0 75,0 15,0

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 
учреждений) и физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

942 0401 510 02 00 810 500,0 75,0 15,0

2.3.2 Дорожное хозяйство 942 0409 57118,5 15813,9 27,7

2.3.2.1
Текущий ремонт  и содержание автомобильных до-
рог, расположенных в пределах границ муницпаль-
ного образования

942 0409 315 01 00 57118,5 15813,9 27,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0409 315 01 00 200 57118,5 15813,9 27,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0409 315 01 00 240 57118,5 15813,9 27,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0409 315 01 00 244 57118,5 15813,9 27,7

2.3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 942 0412 90,2 0,0 0,0

2.3.3.1 Проведение топографо-геодезических работ 942 0412 310 01 01 90,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0412 310 01 01 200 90,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0412 310 01 01 240 90,2 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0412 310 01 01 244 90,2 0,0

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 942 0500 27539,3 22422,8 81,4

2.4.1 Благоустройство 942 0503 27539,3 22422,8 81,4

2.4.1.1
Текущий ремонт придомовых территорий и дво-
ровых территорий , включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки

942 0503 600 01 01 9485,3 9485,3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 600 01 01 200 9485,3 9485,3 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 01 01 240 9485,3 9485,3 100,0



13
Горелово № 17 (60)
сентябрь 2014 года

Номер Наименование статей «Код 
ГРБС»

«Код 
раздела 

и под- 
разде-

ла»

«Код 
целевой  
статьи»

«Код  
вида  

расхо-
дов»

«План 
(тыс. 
руб)»

«Факт 
(тыс. 
руб)»

% ис-
полне-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 01 01 244 9485,3 9485,3 100,0

2.4.1.2 Организация дополнительных парковочных мест на 
дворовых территориях 942 0503 600 01 02 1010,7 683,1 67,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 600 01 02 200 1010,7 683,1 67,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 01 02 240 1010,7 683,1 67,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 01 02 244 1010,7 683,1 67,6

2.4.1.3 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 942 0503 600 01 03 486,1 486,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 600 01 03 200 486,1 486,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 01 03 240 486,1 486,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 01 03 244 486,1 486,0 100,0

2.4.1.4

Установка и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого для благоустройства 
территории муниципального образования

942 0503 600 01 04 248,3 248,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 600 01 04 200 248,3 248,2 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 01 04 240 248,3 248,2 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 01 04 244 248,3 248,2 100,0

2.4.1.5 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых 
отходов, мусора 942 0503 600 02 03 1000,0 221,4 22,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 600 02 03 200 1000,0 221,4 22,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 02 03 240 1000,0 221,4 22,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 02 03 244 1000,0 221,4 22,1

2.4.1.6 Уборка территорий, водных акваторий, тупиков 
и проездов 942 0503 600 02 04 2971,3 196,7 6,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 600 02 04 200 2971,3 196,7 6,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 02 04 240 2971,3 196,7 6,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 02 04 244 2971,3 196,7 6,6

2.4.1.7 Озеленение территорий зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения 942 0503 600 03 01 168,2 167,0 99,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 600 03 01 200 168,2 167,0 99,3



14
Горелово № 17 (60)
сентябрь 2014 года

Номер Наименование статей «Код 
ГРБС»

«Код 
раздела 

и под- 
разде-

ла»

«Код 
целевой  
статьи»

«Код  
вида  

расхо-
дов»

«План 
(тыс. 
руб)»

«Факт 
(тыс. 
руб)»

% ис-
полне-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 03 01 240 168,2 167,0 99,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 03 01 244 168,2 167,0 99,3

2.4.1.8 Организация работ по компенсационному озелене-
нию 942 0503 600 03 02 500,0 320,0 64,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 600 03 02 200 500,0 320,0 64,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 03 02 240 500,0 320,0 64,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 03 02 244 500,0 320,0 64,0

2.4.1.9

Проведение санитарных рубок, удаление аварий-
ных, больных деревьев и кустарников в отношении 
зеленых насаждений внутриквартального озеле-
нения

942 0503 600 03 04 200 173,4 21,2 12,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 600 03 04 240 173,4 21,2 12,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 03 04 173,4 21,2 12,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 03 04 244 173,4 21,2 12,2

2.4.1.10
Создание зон отдыха, в том числе обустройство, 
содержание и уборка территорий детских площа-
док

942 0503 600 04 01 8016,2 7889,0 98,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 600 04 01 200 8016,2 7889,0 98,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 04 01 240 8016,2 7889,0 98,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 04 01 244 8016,2 7889,0 98,4

2.4.1.11 Обустройство, содержание и уборка спортивных 
площадок 942 0503 600 04 02 2313,0 2282,6 98,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 600 04 02 200 2313,0 2282,6 98,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 04 02 240 2313,0 2282,6 98,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 04 02 244 2313,0 2282,6 98,7

2.4.1.12 Разработка проектно-сметной документации 942 0503 600 04 07 744,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 600 04 07 200 744,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 04 07 240 744,4 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 600 04 07 244 744,4 0,0



15
Горелово № 17 (60)
сентябрь 2014 года

Номер Наименование статей «Код 
ГРБС»

«Код 
раздела 

и под- 
разде-

ла»

«Код 
целевой  
статьи»

«Код  
вида  

расхо-
дов»

«План 
(тыс. 
руб)»

«Факт 
(тыс. 
руб)»

% ис-
полне-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.4.1.13
Муницципальная целевая программа по профилак-
тике дорожно-транспортного травматизма на  терри-
тории муниипального образования

942 0503 795 01 00 422,4 422,3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 795 01 00 200 422,4 422,3 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 795 01 00 240 422,4 422,3 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0503 795 01 00 244 422,4 422,3 100,0

2,5 ОБРАЗОВАНИЕ 942 0700 695,8 374,2 53,8

2.5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 942 0705 42,3 6,0 14,2

2.5.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

942 0705 428 01 00 42,3 6,0 14,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0705 428 01 00 200 42,3 6,0 14,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0705 428 01 00 240 42,3 6,0 14,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0705 428 01 00 244 42,3 6,0 14,2

2.5.2 Молодежная политика и оздоровление детей 942 0707 413,5 129,3 31,3

2.5.2.1
Проведение мероприятий по военно-патриотиче-
скому воспитанию молодежи на территории муници-
пального образования

942 0707 431 01 00 160,0 109,3 68,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0707 431 01 00 200 160,0 109,3 68,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0707 431 01 00 240 160,0 109,3 68,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0707 431 01 00 244 160,0 109,3 68,3

2.5.2.2 Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей муниципального образования 942 0707 440 01 01 253,5 20,0 7,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0707 440 01 01 200 253,5 20,0 7,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0707 440 01 01 240 253,5 20,0 7,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0707 440 01 01 244 253,5 20,0 7,9

2.5.3 Другие вопросы в области образования 942 0709 240,0 238,9 99,5

2.5.3.1
Муницципальная целевая программа по профилак-
тике дорожно-транспортного травматизма на  терри-
тории муниипального образования

942 0709 795 01 00 60,0 59,7 99,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0709 795 01 00 200 60,0 59,7 99,5



16
Горелово № 17 (60)
сентябрь 2014 года

Номер Наименование статей «Код 
ГРБС»

«Код 
раздела 

и под- 
разде-

ла»

«Код 
целевой  
статьи»

«Код  
вида  

расхо-
дов»

«План 
(тыс. 
руб)»

«Факт 
(тыс. 
руб)»

% ис-
полне-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0709 795 01 00 240 60,0 59,7 99,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0709 795 01 00 244 60,0 59,7 99,5

2.5.3.2 Муницципальная целевая программа по профилак-
тике правонарушений в Санкт-Петербурге 942 0709 795 02 00 90,0 89,6 99,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0709 795 02 00 200 90,0 89,6 99,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0709 795 02 00 240 90,0 89,6 99,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0709 795 02 00 244 90,0 89,6 99,6

2.5.3.3

Муницципальная целевая программа по про-
филактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий про-
явления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

942 0709 795 05 00 90,0 89,6 99,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0709 795 05 00 200 90,0 89,6 99,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0709 795 05 00 240 90,0 89,6 99,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0709 795 05 00 244 90,0 89,6 99,6

2,6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 942 0800 2285,1 1137,1 49,8

2.6.1 Культура 942 0801 2285,1 1137,1 49,8

2.6.1.1
Организация местных и участие в организации и 
проведении городских  праздничных и иных зре-
лищных мероприятий

942 0801 440 01 00 1965,1 947,1 48,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0801 440 01 00 200 1965,1 947,1 48,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0801 440 01 00 240 1965,1 947,1 48,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0801 440 01 00 244 1965,1 947,1 48,2

2.6.1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей муниципального образования 942 0801 440 01 01 320,0 190,0 59,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0801 440 01 01 200 320,0 190,0 59,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0801 440 01 01 240 320,0 190,0 59,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 0801 440 01 01 244 320,0 190,0 59,4

2.7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 942 1000 5118,6 2782,4 54,4

2.7.1 Социальное обеспечение населения 942 1003 489,9 204,1 41,7

2.7.1.1
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности и долж-
ности муниципальной службы

942 1003 505 01 00 489,9 204,1 41,7



17
Горелово № 17 (60)
сентябрь 2014 года

Номер Наименование статей «Код 
ГРБС»

«Код 
раздела 

и под- 
разде-

ла»

«Код 
целевой  
статьи»

«Код  
вида  

расхо-
дов»

«План 
(тыс. 
руб)»

«Факт 
(тыс. 
руб)»

% ис-
полне-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1003 505 01 00 300 489,9 204,1 41,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам 942 1003 505 01 00 310 489,9 204,1 41,7

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 942 1003 505 01 00 312 489,9 204,1 41,7

2.7.2 Охрана семьи и детства 942 1004 4628,7 2578,3 55,7

2.7.2.1
Расходы на исполнение государственных полномо-
чий по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

942 1004 002 80 02 1355,4 580,3 42,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

942 1004 002 80 02 100 1259,2 566,8 45,0

Расходы на выплаты персоналу органов местного само-
управления 942 1004 002 80 02 120 1259,2 566,8 45,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 942 1004 002 80 02 121 1258,6 566,5 45,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 942 1004 002 80 02 122 0,6 0,3 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 1004 002 80 02 200 96,2 13,5 14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 1004 002 80 02 240 96,2 13,5 14,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 1004 002 80 02 244 96,2 13,5 14,0

2.7.2.2
Расходы на исполнение государственных полно-
мочий по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

942 1004 511 80 03 2729,9 1607,6 58,9

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1004 511 80 03 300 2729,9 1607,6 58,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам 942 1004 511 80 03 310 2729,9 1607,6 58,9

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 942 1004 511 80 03 313 2729,9 1607,6 58,9

2.7.2.3
Расходы на исполнение государственных полномо-
чий по выплате  денежных средств на вознагражде-
ние приемным родителям

942 1004 511 80 04 543,4 390,4 71,8

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1004 511 80 04 300 543,4 390,4 71,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам 942 1004 511 80 04 310 543,4 390,4 71,8

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 942 1004 511 80 04 313 543,4 390,4 71,8

2.8 СРЕДСТВА  МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 942 1200 527,0 298,4 56,6

2.8.1 Периодическая печать и издательства 942 1202 527,0 298,4 56,6

2.8.1.1 Периодические издания, учрежденные представи-
тельными органами местного самоуправления 942 1202 457 01 00 527,0 298,4 56,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 1202 457 01 00 200 527,0 298,4 56,6



18
Горелово № 17 (60)
сентябрь 2014 года

      Приложение №3

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  
ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО 

Главный ад-
министратор Код Наименование  План  

(тыс.руб.)
Факт  

(тыс.руб.)
% исполне-

ния

000  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 0,0 -9748,1 х

000  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 110982,9 59365,1 х

000  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 110982,9 59365,1 х

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 110982,9 59365,1 х

942  01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга

110982,9 59365,1 х

000  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 110982,9 49617,0 х

000  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 110982,9 49617,0 х

000  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 110982,9 49617,0 х

942  01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований  Санкт-Петербурга

110982,9 49617,0 х

Итого источников внутреннего финансиро-
вания 0,0 -9748,1 х

Номер Наименование статей «Код 
ГРБС»

«Код 
раздела 

и под- 
разде-

ла»

«Код 
целевой  
статьи»

«Код  
вида  

расхо-
дов»

«План 
(тыс. 
руб)»

«Факт 
(тыс. 
руб)»

% ис-
полне-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 1202 457 01 00 240 527,0 298,4 56,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 942 1202 457 01 00 244 527,0 298,4 56,6

3. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО ГОРЕЛОВО 980 3076,7 0,0 0,0

3.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 980 0107 3076,7 0,0 0,0

3.1.1 Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 980 0107 020 01 01 3076,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 980 0107 020 01 01 200 3076,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 980 0107 020 01 01 240 3076,7 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 980 0107 020 01 01 244 3076,7 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 110982,9 49617,0 44,71



19
Горелово № 17 (60)
сентябрь 2014 года

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

ГОРЕЛОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.08.2014 № 35	�   Санкт-Петербург                  

Об утверждении Муниципальных целевых  программ Муниципального образования
 Муниципальный округ  Горелово на 2014 год 

В соответствии с  пунктом 1 статьи 10 Закона Санкт-
Петербурга от 23.09.2009 года  №420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», на основании 
Порядка разработки, утверждения и реализации муниципаль-
ных (ведомственных) целевых программ в Местной Адми-
нистрации внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово» (утв. По-
становлением  МА МО Горелово от 14.10.2013 №213),  в целях 
реализации вопросов местного значения и соблюдения прин-
ципов адресности и эффективности использования бюджет-
ных средств

1. Утвердить  муниципальную целевую программу по про-
филактике наркомании  и информировании населения о вреде 
табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма в 
Муниципальном округе Горелово в 2014 году (приложение №1).

2. Постановление вступает в силу со дня  его принятия.
3. Постановление подлежит официальному опубликова-

нию в средствах массовой информации.

ИО Главы Местной Администрации  
Муниципального образования
Муниципальный округ Горелово� Д.А.Иванов

Муниципальная целевая программа
по профилактике наркомании и информировании населения о 

вреде табаки и вредном воздействии окружающего табачного дыма 
в МО Горелово в 2014 году

Наименование мероприятий Денежные средства (тыс. руб.) Срок исполнения

Профилактика наркомании

1 Выпуск буклетов по профилактике нарко-
мании; 10,0 4 квартал

2. Организация мероприятий по профилакти-
ке наркомании для подростков.   64,0   4 квартал

ИТОГО: 74,0

Информирование населения о вреде табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма

1.Выпуск информационных буклетов о вреде 
табака 10,0   4 квартал

2.Организация мероприятий для подростков 
о вреде табака  64,0  4 квартал

ИТОГО: 74,0

ИТОГО: 148,0

Приложение № 1
к Постановлению

Местной Администрации   МО  Горелово
                                                                                        № 35 от 21.08. 2014 года



20
Горелово № 17 (60)
сентябрь 2014 года

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

ГОРЕЛОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.06.2014 № 30	�   Санкт-Петербург                  

О внесении изменений в Муниципальные целевые
 программы Муниципального образования  Муниципальный округ  Горелово на 2014 год

В соответствии с  пунктом 1 статьи 10 Закона Санкт-
Петербурга от 23.09.2009 года  №420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», на основании 
Порядка разработки, утверждения и реализации муниципаль-
ных (ведомственных) целевых программ в Местной Адми-
нистрации внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово» (утв. По-
становлением  МА МО Горелово от 14.10.2013 №213),  в целях 
реализации вопросов местного значения

1. Внести изменения:
- в муниципальную целевую программу по благоустройству 

внутридомовых и придомовых  территорий в Муниципальном 
округе Горелово в 2014 году, приложение №1 к Постановлению  
Местной Администрации МО Горелово от  18.10.2013г. №232/1;

- в муниципальную целевую программу по организации и 

проведению досуговых мероприятий для жителей МО Горело-
во в 2014 году, приложение №3 к Постановлению  Местной Ад-
министрации МО Горелово от  18.10.2013г. №232/1.

- в муниципальную целевую программу по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма, правонарушений, тер-
роризма и экстремизма в МО Горелово в 2014 году, приложе-
ние №7 к Постановлению  Местной Администрации МО Горе-
лово от  18.10.2013г. №232/1.

2. Постановление вступает в силу со дня  его принятия.
3. Постановление подлежит официальному опубликова-

нию в средствах массовой информации.

ИО Главы Местной Администрации  
Муниципального образования
Муниципальный округ Горелово� Д.А.Иванов

Муниципальная целевая программа
по благоустройству внутридомовых и придомовых территорий 

в Муниципальном округе Горелово в 2014 году

Приложение № 1
к  Постановлению

Местной Администрации МО Горелово
№232/1 от 18.10.2013 года

(с изменениями от 24.06.2014 № 30)

Наименование мероприятий Денежные средства тыс. руб. Срок исполнения

Благоустройство придомовой территории за счет местного бюджета МО Горелово

Текущий ремонт и благоустройство прилегающей территории

Красносельское шоссе, д. 46/3-46/4 256,6 2 квартал

ул. Политрука Пасечника, д.1/2 со стороны озера 732,6 2 квартал

Проезд ул. Политрука Пасечника, д.8/2-10/2 со стороны училища 274,4 2 квартал

Проезд ул. Колобановской к д.52/1 по Красносельскому шоссе 477,2 2 квартал

Ул. Заречная (от остановки) 54,4 2 квартал

Ул. Заречная (к почте) 90,4 2 квартал

Проезды  по ул. Политрука Пасечника, д.5-11 1078,5 2 квартал

Проезд ул. Коммунаров, д.118-118/2 237,6 2 квартал

Ул. Политрука Пасечника, д.1/2-ж/д «Горелово» 3017,5 2 квартал

Красносельское шоссе, д.40 (озеро) 1004,9 2 квартал

 ул. Политрука Пасечника, д.1/1 359,2 2 квартал

Красносельское шоссе, д.40 217,8 2 квартал



21
Горелово № 17 (60)
сентябрь 2014 года

Наименование мероприятий Денежные средства тыс. руб. Срок исполнения

Проезд ул. Заречная, д.2-16 455,4 2 квартал

Проезд ул.Политрука Пасечника, д.1/3 со стороны школы №398 733,8 2 квартал

Ямочный ремонт придомовой территории - 500 кв.м. 495,0 2 квартал

ИТОГО: 9485,3  

Уширение ремонт и благоустройство придомовой территории

ул.  Коммунаров, д.114 221,00 2 квартал

ул. Политрука Пасечника, д.8/2 128,9 2 квартал

Красносельское шоссе, д.52/1 (с ул. Колобановской) 103,5 2 квартал

ул. Политрука Пасечника, д.2 147,00 2 квартал

ул. Политрука Пасечника, д.8 89,6 2 квартал

ул. Политрука Пасечника, д.1/1 320.7 3-4 квартал

ИТОГО: 1010,7  

Установка газонного ограждения

Красносельское шоссе, д.38 125,4 2 квартал

ул. Коммунаров, д. 116/1 (со стороны двора) 184,5 2 квартал

ул. Геологическая, д. 75/4  (со стороны двора) 136,4 2 квартал

Ремонт ограждений 39,8 2 квартал

ИТОГО:   486,1

Установка МАФ

Установка МАФ по адресной программе 248,3 2 квартал

ИТОГО:   248,3

Обустройство и ремонт детских игровых площадок

Красносельское шоссе, д.52/1-52/2 807,91 2 квартал

ул. Политрука Пасечника, д.6/2 609,1 2-3 квартал

3-я Линия 26.858 2 квартал

ул. Геологическая, д. 75/6 721,3 2 квартал

ул. Заречная, д. 12 429,9 2 квартал

Красносельское шоссе, д. 54/1 908,8 2 квартал

Красносельское шоссе, д.48 234,8 2 квартал

ул. Геологическая, д.75/4 64,21 2 квартал

ул. Политрука Пасечника, д.1/2-1/3 747,6 2 квартал

ул. Коммунаров, д.118/1 1024,1 2 квартал

ул. Политрука Пасечника, д.10/2 553,82 2 квартал

ул. Земская, д.1 448,00 2 квартал

ул. Коммунаров, д. 122 457,00 2 квартал

Красносельское шоссе, д. 54/3 93,00 2 квартал

Красносельское шоссе, д. 54/5 517,6 2 квартал

Красносельское ш. д. 54 к.1 47.9 3 квартал

ул. Земская, д.1 67.1 3 квартал

ул. Коммунаров д. 122 12,1 3 квартал

ИТОГО: 7889.1 8016,2

Обустройство и ремонт спортивных площадок

Красносельское шоссе, д.52 1836,40 2-3 квартал

Ул. Коммунаров,  д.120 476.6 2-3 квартал

ИТОГО: 2313.0

Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов

Уборка территории м/р Горелово 819,6 2-3 квартал

Покос травы на территории МО Горелово 200,00 Июнь, август

Уборка водных акваторий 1951,7 1-4 квартал

ИТОГО: 2971,3



22
Горелово № 17 (60)
сентябрь 2014 года

Наименование мероприятий Денежные средства тыс. руб. Срок исполнения

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора (со-
гласно адресной программе)

1000,00 1-4 квартал

ИТОГО: 1000,00  

Организация работ по компенсационному озеленению

Организация работ по компенсационному озеленению (согласно адресной 
программе)

500,00 Апрель, октябрь

ИТОГО: 500,00  

Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения

Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озелене-
ния (согласно адресной программе)

168,2 2-3 квартал

ИТОГО: 168,2

Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутрик-
вартального озеленения

Проведение санитарных рубок (в том числе удаление аварийных деревьев и 
кустарников) (согласно адресной программе)

173,4 1-4 квартал

ИТОГО: 173,4

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 26372,5

Приложение № 3
                                                                                                                  к Постановлению

Местной Администрации МО Горелово
                                                                                      № 232/1 от 18.10. 2013 года

(c изменениями от 24.06.2014 №30)

Муниципальная целевая программа
по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей 

МО Горелово в 2014 году
Наименование мероприятий Денежные средства (тыс. руб.) Срок исполнения

Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков

1.Организация посещения детьми и подростками, проживающими на 
территории МО Горелово театров Санкт-Петербурга    79,0    В течении года   

2.Организация посещения детьми и подростками, проживающими 
на территории МО Горелово музеев Санкт-Петербурга, экскурсии по 
Санкт- Петербургу и Ленинградской обл.  

174,5   В течении года  

ИТОГО: 253,5

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО Горелово

1.Организация экскурсии для жителей блокадного Ленинграда.   50,0   1 квартал (январь)   

2.Организация экскурсии для участников боевых действий в ДРА (к 
25-летию вывода советских войск из Афганистана).  40,0    1 квартал (февраль)  

3.Организация экскурсии для депутатов МС всех созывов, актива 
ветеранских и общественных организаций (ко Дню местного само-
управления).  

50,0   2 квартал (апрель)   

4.Организация экскурсии для ветеранов Великой Отечественной во-
йны 1941-1945 г.г., тружеников тыла.  50,0   2 квартал (май)  

5.Организация 2-х экскурсий, посвященных Дню пожилых людей.  80,0   4 квартал (октябрь) 

6.Организация экскурсии для инвалидов.    50,0   4 квартал (декабрь) 

ИТОГО:   320,0

ИТОГО: 573,5



23
Горелово № 17 (60)
сентябрь 2014 года

ГЛАВА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РАСПОРЯЖЕНИЕ
________________________№_______________�  Санкт-Петербург                  

О проведении проверки Ревизионной комиссией
отчета об исполнении местного бюджета МО МО Горелово за 6 месяцев 2014 года 

В соответствии с Уставом муниципального образования, 
Положением «О бюджетном процессе внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Горелово», утвержденным Решением Муниципального 
Совета МО Горелово 15.11.2012 № 44:

1. Ревизионной комиссии муниципального образования 
Муниципальный округ Горелово провести проверку отчета об 
исполнении местного бюджета муниципального образования 
Муниципальный округ Горелово за 6 месяцев 2014 года в пе-
риод с 04.08.2014 года по 08.08.2014 года.

2. Председателю Ревизионной комиссии муниципального 
образования Муниципальный округ Горелово Волковой Л.К. 
подготовить план работы по проведению проверки отчета об 

исполнении местного бюджета за 6 месяцев 2014 года и пред-
ставить его на утверждение Главе муниципального образова-
ния.

3. Ревизионной комиссии представить заключение по про-
верке отчета по исполнению местного бюджета за 6 месяцев 
2014 года в Местную Администрацию и Главе Муниципального 
образования.

4. Заключение Ревизионной комиссии по проверке отчета 
об исполнении местного бюджета за 6 месяцев 2014 года пред-
ставить на заседание Муниципального Совета 19.08.2014 года.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения 
оставляю за собой.

Глава Муниципального образования� В.С. Трофимов

Приложение № 7
к Постановлению Местной Администрации МО  Горелово

                                                                                        № 232/1 от 18.10. 2013 года
(c изменениями от 24.06.2014 №30)

Муниципальная целевая программа по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма, правонарушений, терроризма и экстремизма в МО Горелово в 2014 году

Наименование мероприятий Денежные средства (тыс. руб.) Срок исполнения

Профилактика дорожно-транспортного травматизма

1.Установка искусственных дорожных неровностей, протяженно-
стью 49 п/м; 

 422.4 В течении года

2. Выпуск плакатов и буклетов по профилактике ДТТ; 14,0  В течении года

3. Организация мероприятий по профилактике ДТТ для детей и 
подростков.   

60,0   В течении года

ИТОГО: 496,4

Профилактика правонарушений

1.Выпуск плакатов и буклетов по профилактике правонарушений.  24,0  В течении года

 2.Организация мероприятий для детей и подростков по профилак-
тике правонарушений.  

90,0  В течении года

ИТОГО: 114,0

Профилактика терроризма и экстремизма

1.Выпуск плакатов и буклетов по профилактике терроризма и экс-
тремизма. 

 25,4  В течении года  

2. Организация мероприятий для детей и подростков по профилак-
тике терроризма и экстремизма.  

90,0  В течении года

ИТОГО:  115,4

ИТОГО: 725,8

Средняя численность муниципальных служащих   за 6 месяцев 2014 года составила 16 человек. Фактические затра-
ты на денежное содержание  составили 4949.6 тыс. рублей



Учредители: Муниципальный Совет 
внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово. 
Заказчик: МО МО Горелово, 198323, Санкт-Петербург, 
пст. Горелово, Красносельское ш., д. 46, лит. А. 
Название: «Информационная газета 
муниципального образования Горелово»
Возрастная категория 6+

E-mail: ms@mogorelovo.ru, тел. 746-25-65
Главный редактор: Т. АФАНАСЬЕВА.
Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и мас-
совых коммуникаций по Санкт-Петербургу и 
Ленинградской области.

Свидетельство о регистрации СМИ 
ПИ № ТУ 78-00623 от 15.06.2010 
Тираж 1000 экз. 
Типогрфия: ООО «Оникс», 
СПб, Б. Новаторов, д. 13.
Подписано к печати 12.09.2014 в 11.00. 
Выход в свет 12.09.2014 в 17.00. Заказ №

24
Горелово № 17 (60)
сентябрь 2014 года

Горелово
17 (60) сентябрь 2014 г.
официальная информация
Распространяется 
бесплатно

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 3 сентября 2014 года N 830

 О порядке и размерах выплаты денежных средств гражданам 
за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, 

взрывчатых веществ и взрывных устройств и о внесении изменения 
в постановление Правительства Санкт-Петербурга  

от 23.01.2008 N 46 

В целях реализации Закона Санкт-Петербурга от 26.02.2014 N 107-24 «О финансировании за счет средств бюджета Санкт-
Петербурга расходов, связанных с реализацией возложенных на полицию обязанностей по охране общественного порядка 
и обеспечению общественной безопасности в Санкт-Петербурге» Правительство Санкт-Петербурга

постановляет:
1. Утвердить:
1.1. Порядок выплаты денежных средств гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпа-

сов, взрывчатых веществ и взрывных устройств (далее - Порядок) согласно приложению N 1.
1.2. Размеры выплат денежных средств гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпа-

сов, взрывчатых веществ и взрывных устройств согласно приложению N 2.
2. Внести изменение в Положение о Комитете по вопросам законности, правопорядка и безопасности, утвержденное 

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 23.01.2008 N 46 «О мерах по совершенствованию системы граждан-
ской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в Санкт-
Петербурге», дополнив его пунктом 3.15-3 следующего содержания:

«3.15-3. Осуществлять в установленном порядке выплату денежных средств гражданам за добровольную сдачу неза-
конно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств».

 3. Комитету по вопросам законности, правопорядка и безопасности в месячный срок разработать и утвердить докумен-
ты, предусмотренные Порядком.

 4. Рекомендовать Главному управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по г.Санкт-Петербургу и 
Ленинградской области участвовать в реализации постановления.

 5. Комитету по печати и взаимодействию со средствами массовой информации организовать информирование населе-
ния Санкт-Петербурга в средствах массовой информации о мероприятиях по добровольной сдаче оружия, боеприпасов, 
взрывчатых веществ и взрывных устройств.

 6. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на право-
отношения, возникшие с 01.01.2014.

 7. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга - руководителя Админи-
страции Губернатора Санкт-Петербурга Говорунова А.Н.

Временно исполняющий обязанности
 Губернатора Санкт-Петербурга�  Г.С.Полтавченко 

Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 3 сентября 2014 года N 830  
с приложениями  размещено на сайте МО Горелово mogorelovo.ru


